[bookmark: _GoBack][image: ]

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Маныч- Балабинская основная  общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

29.08.2022 г.                                                                                            № 154/1
О назначении проектной группы
по внедрению проекта «Наставничество»

        В соответствии с   приказом Отдела образования Администрации Веселовского района №235 от 18.04.2022 г. «Об утверждении Положения о муниципальной системе (Целевой модели) наставничества педагогических работников образовательных организаций», и в соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.12.2019 № 3273-p «Об утверждении основных принципов национальной системы профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить руководителем проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель наставничества» советника по воспитанию Тихонову Алену Владимировну.
2. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель наставничества»:
- Алексанян Любовь Евгеньевну, заместителя директора по УР
- Силик Валентину Викторовну, учителя русского языка
-Силик Галину Ивановну, учителя биологии
- Мелюх Светлану Александровну, учителя начальных классов

3. Проектной группе по внедрению проекта «Целевая модель наставничества» до 20.10.2022 г:
- изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель наставничества»;
- разработать дорожную карту  проекта и  положение программы Наставничества МБОУ Маныч- Балабинской ООШ.
4. Рассмотреть дорожную карту  проекта «Целевая модель наставничества» и  положение программы Наставничества на Педагогическом совете  школы до  26.10.2022 г. Ответственный Тихонова А.В.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                               Е.Ю. Александрова
С приказом ознакомлена:
Тихонова А.В.                                                 Силик В.В.
Алексанян Л.Е.                                                Силик Г.И.
Мелюх С.А.
image1.jpeg
MynurunansHoe 610/uKeTHOE 06meoGpasoBaTebHOe yupeskaenne Manbrd- Banabunckas
OCHOBHasi 00Ie00pa3oBaTeIbHAs MKOJIA

IIPUKA3

29.08.2022 r. Ne 154/1

O Ha3Ha4YeHHH IPOEKTHOH IPyIIIbI
110 BHEJIPEHUIO IPOEKTa «HacTaBHHYECTBO»

B cooTBercTBHM C npukasoM Otaena o6pasoBaHHs AJIMHHHCTPALUU
Becenosckoro paiiona Ne235 or 18.04.2022 r. «OG yreepxmenun Ilonoxenus o
MyHHIMTNATbHOH cucteme (LleeBOi MOZeENH) HACTABHHUECTBA IENArOTHYECKUX PaGOTHHKOB
06pa3oBaTebHBIX OpraHW3aluMiiy, M B COOTBETCTBHH C IYHKTOM 33  pacropsuKeHHs
ITpasurensctBa Poccniickoil @enepaumn ot 31.12.2019 Ne 3273-p «OG ytBepxkaeHHH
OCHOBHBIX TPUHIAIOB HAIMOHATBHOM CHCTEMBI NMPOPECCHOHATBHOTO POCTa MeJAarOrHYecKux
paGoTHuKOB Poccuiickoit ®eneparuu, BKIOYAs HAHOHATBHYIO CHCTEMY YYHTEIbCKOrO pOCTa»

TTPYIKA3BIBAIO:

3
1. Ha3HauuTh pyKOBOAMTENEM IPOEKTHOH TIPYIIEI 0 BHEAPEHMIO mpoekTa «llenesas
MOJeNh  HACTABHUYECTBA» COBETHHKA 10  BOCHHTaHHIO THXOHOBY — AjleHy
Bnagumuposhy.
2. VTBEepAUTH COCTAaB IPOEKTHOH IPYNIEI MO BHEJApeHHIO mpoekTa «lleneBas moneins
HACTABHHYECTBAN:
- Anexcansin Jl060Bb EBreHbeBHY, 3aMecTHTENs IUpeKTOpa mo YP
- Cunuk BanentuHy BHKTOpOBHY, yUHTENs pyCCKOTO sI3bIKa
-Cuyuk [anuny VIBaHOBHY, yauTess OHOTOrHH
- Memox CBetiiany AJIeKCaHIPOBHY, y4UTEJIs HAYAIbHBIX KIIACCOB

3. TlpoexTHO# rpymme no BHeApeHHIO mpoekTa «IlemeBas MOJeNh HACTABHUYECTBA» 0
20.10.2022 r:
- U3YUYHUTH eJb, 3aga4n u coaepxKanue KOHICTIIAHA «L[eneBa}I MOZIEJb
HAacTaBHUYECTBAY,
- pa3paboTaTh JOPOKHYIO KapTy MPOEKTa H MOJOoKeHHe nporpammbl HacraBHudecTsa

MBOY Mausra- Banabunckoit OOILL
4. PaccMOTpeTh IOPOXKHYIO Kapry mpoekTa «llemeBas Mojeb HACTABHHYECTBA» H
TIOJIOKEHHUE MPOrpaMMBbl HacraBHuyecTBa Ha HCILal‘OI‘H‘ICCKOM COBETE€ IIKOJBI 10
26.10.2022 r. OtBercTBeHHbIH TuxoHoBa A.B.

4. KoHTpoJb 3a HCIIONHEHNEM IIPHKa3a OCTaBJIAO 3a CO0OH.

- {E.JO. Anekcannposa

Cumik B.B. [’w 1

Cumuk I'.U. v